
 

 

 

Decreto 28 settembre 2010 n. 9159 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013 – MISURA 111 – SOTTOMISURA B – 

PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE RELATIVE AGLI 

INTERVENTI ATTUATI DIRETTAMENTE DALLA REGIONE E DALLE PROVINCE 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RICERCA, INNOVAZIONE TECNOLOGICA  

E SERVIZI ALLE IMPRESE 

 

VISTA la d.g.r. n. 6270 del 21 dicembre 2007 e successive modifiche e integrazioni, 

con la quale sono state approvate le Disposizioni Attuative Quadro della misura 

111 “Formazione e informazione e diffusione della conoscenza” del P.S.R. 2007-

2013; 

  

VISTO il d.d.u.o. n. 1472 del 19 febbraio 2008 e successive modifiche e integrazioni, 

con il quale è stato approvato il bando della misura 111;  

  

VISTO il punto B.4.2 del bando della misura 111 – sottomisura B “Informazione e 

diffusione della conoscenza” che fissa al 30/09/2010 il termine per la presentazione 

delle domande da parte della Regione e delle Province per interventi di 

informazione da attuare direttamente nell’anno 2011; 

  

DATO ATTO che alla data del 21/09/2010 non sono pervenute a SIARL domande di 

adesione alla misura 111 – sottomisura B da parte delle Province; 

  

PRESO ATTO che le Province con note agli atti della Struttura Ricerca, innovazione 

tecnologica e servizi alle imprese hanno chiesto di prorogare i termini sopra 

indicati in quanto gli adempimenti istruttori dell’attività a domanda della misura 

111, unitamente agli impegni operativi connessi alla gestione di altre misure del 

PSR 2007 – 2013, sono risultati più onerosi del previsto e non consentono di 

programmare tempestivamente l’attività diretta di informazione di cui alla misura 

111 – sottomisura B; 

  

CONSIDERATO che solo una proroga dei termini per la presentazione delle 

domande consentirebbe di definire progetti di informazione di iniziativa 

provinciale più puntuali e rispondenti ai bisogni di conoscenza degli operatori e 

dei tecnici agricoli; 

  



RITENUTE valide le motivazioni a supporto delle richieste di proroga dei termini per 

la presentazione delle domande di adesione alla misura 111 – sottomisura B - per 

gli interventi di informazione da attuare direttamente dalla Regione e dalle 

Province, anche in considerazione del fatto che ciò favorirebbe il pieno utilizzo 

delle risorse che costituisce obiettivo prioritario nell’attuazione della 

programmazione comunitaria; 

  

VALUTATA pertanto l’opportunità di prorogare al 29/10/2010 il termine ultimo per la 

presentazione delle domande di adesione alla misura 111 – sottomisura B - per gli 

interventi di informazione da attuare direttamente dalla Regione e dalle Province 

nell’anno 2011; 

  

VISTO l’art. 17 della l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 e successive modifiche e integrazioni, 

nonché i provvedimenti organizzativi dell’VIII legislatura; 

  

DECRETA 

  

1.  di prorogare fino al 29/10/2010 il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di adesione alla misura 111 - sottomisura B - per gli interventi di 

informazione da attuare direttamente dalla Regione e dalle Province nell’anno 

2011; 

  

2.  di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e 

sul sito web della Direzione Generale Agricoltura. 

  

 Il Dirigente della Struttura 

 dott.ssa Cosmina Colombi  

 

 

 


